Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Requerimento nº 006/2023 – Pedido de informação

Autoria: Vereador Mauro Cesar Michelon

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, ESTADO DE SANTA CATARINA.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa de Leis vem a Plenário,
com amparo no art. 248, inciso IX do Regimento Interno e Art. 55, Inciso XIV da Lei Orgânica,
requerer que seja oficiado o Executivo Municipal, Secretário de Desenvolvimento Urbano, para
que preste à Câmara de Vereadores, dentro dos prazos legais, as seguintes informações:

Referente aos mutirões de limpeza da comunidade, realizados tanto no perímetro
urbano quanto na zona rural, ações essas que trazem inúmeras melhorias, e no entendimento
deste vereador a principal é a qualidade de vida dos munícipes, denotando ainda
significativamente para a valorização e visibilidade para a comunidade beneficiada.

Sendo assim, questionamos através deste requerimento, se existe algum
cronograma de retomada desses mutirões comunitários em nossa cidade (Bairros e Distritos).
Caso já exista, se possível enviar uma cópia a essa Casa de Leis.

Termos em que pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores,  13 de março de 2023.

Vereador Mauro Cesar Michelon
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#2#6#2023#1#0#0#1

		2023-03-13T17:30:24-0300